NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2010
CÔNG TY CỔ PHẦN THUỐC SÁT TRÙNG CẦN THƠ
Đại hội Cổ đông thường nhiên 2010 Công ty CP Thuốc Sát Trùng Cần Thơ bắt đầu lúc 8h30 ngày 10 tháng 04 năm 2010 tại Hội trường A3, Nhà hàng Khách sạn Ninh Kiều, số 2 Đường Hai Bà Trưng, Quận Ninh Kiều, TP. Cần Thơ với sự có mặt của 122 cổ đông, trong số 345 cổ đông và nhóm đại diện cổ đông có quyền biểu quyết, đại diện cho 3.372.814 Cổ phần trên tổng số 4.108.800 Cổ phần có quyền biểu quyết đạt 82,09%.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG QUYẾT NGHỊ

ĐIỀU 1. Xem xét và phê duyệt báo cáo tổng kết hoạt động SXKD, doanh thu, lợi nhuận thực hiện năm 2009 và phương hướng kế hoạch SXKD năm 2010. Tỉ lệ biểu quyết đồng ý 100% số cổ đông hiện diện với các nội dung sau:
1. Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị về kết quả họat động kinh doanh năm 2009 như sau:

	TT
	MỤC LỤC
	CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH
	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
	TỶ LỆ (%)

	I
	Tổng doanh thu
	96.500.000.000
	118.117.897.422
	122,40

	1
	          Ngành Kinh doanh thuốc BVTV
	88.500.000.000
	103.660.063.358

	2
	          Ngành gia công  thuốc BVTV
	6.000.000.000
	11.349.434.064

	3
	          Ngành nhựa
	2.000.000.000
	3.108.400.000

	II
	Lợi nhuận trước thuế: Trong đó:
	9.000.000.000
	11.165.695.171
	124,06

	1
	           Lợi nhuận ngành thuốc BVTV
	8.700.000.000
	10.518.933.173

	2
	           Lợi nhuận ngành nhựa
	300.000.000
	574.316.725

	III
	Tổng số thuế phải nộp
	531.750.000
	674.799.157

	IV
	Lợi nhuận sau thuế, trong đó:
	8.468.250.000
	10.487.941.914
	123,85

	V
	Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/vốn điều lệ
	20,61%
	25,53%

	VI
	Lợi nhuận dùng chia cổ tức
	5.550.476.250
	6.574.079.998

	VII
	Tỷ lệ chia cổ tức bằng tiền
	13,5%
	16,0%
	118,52

         2. Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư 2010, với các chỉ tiêu sau:

Bảng  Chỉ tiêu chính về kế hoạch doanh thu, lợi nhuận năm 2010
	TT
	CHỈ TIÊU
	ĐVT
	KẾ HOẠCH

	1
	Tổng doanh thu kế hoạch
	 đồng
	133.000.000.000

	2
	Lợi nhuận trước thuế kế hoạch
	 đồng
	13.000.000.000

	3
	Lợi nhuận sau thuế kế hoạch
	 đồng
	12.057.500.000

	4
	Lợi nhuận sau thuế phân phối kế hoạch
	 đồng
	10.691.350.000

	5
	Thuế TNDN phải nộp
	 đồng
	975.000.000

	6
	Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/VĐL/năm
	%
	29,35%

	7
	Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/VĐL/tháng
	%
	2,45%

	8
	Dự kiến tỷ lệ chia cổ tức bằng tiền mặt
	%
	Từ 19% đến 22%

ĐIỀU 2: Xem xét và phê duyệt báo cáo tài chính năm 2009 với tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ đông hiện diện.

ĐIỀU 3: Phê duyệt kế hoạch phân phối lợi nhuận, trích lập quỹ tài chính, mức thù lao của HĐQT và BKS là 209.818.000 đồng từ lợi nhuận sau thuế năm 2009, trích thưởng cho Ban Tổng giám đốc và cán bộ chủ chốt của Công ty 310.950.000 đồng. Tỷ lệ biểu quyết đồng ý 100% số cổ đông hiện diện với nội dung sau:
	TT
	MỤC LỤC
	SỐ TIỀN (VNĐ)

	1
	LỢI NHUẬN TRƯỚC THUẾ
	11.165.695.171

	2
	TRÍCH THUẾ TNDN 7,5% VÀ 25% LN TRƯỚC THUẾ & GIẢM THUẾ 30%
	674.799.157

	3
	LỢI NHUẬN SAU THUẾ
	10.487.941.914

	TRỪ PHẦN KHÔNG TÍNH VÀO CHI PHÍ HỢP LÝ
	39.731.780

	THÙ LAO CHO HĐQT & BKS (# 2%)
	209.818.000

	THƯỞNG PHẦN VƯỢT KẾ HOẠCH LỢI NHUẬN SAU THUẾ CHO BAN TGĐ VÀ CÁN BỘ CHỦ CHỐT
	310.950.000

	4
	LỢI NHUẬN DÙNG ĐỂ PHÂN PHỐI CHO CPC
	9.927.442.134

	A
	TRÍCH LẬP QUỸ DỰ TRỮ BẮT BUỘC (5%)
	496.519.812

	B
	TRÍCH LẬP QUỸ ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN (TỪ MIỄN GIẢM THUẾ TNDN ĐỂ LẠI)
	1.075.733.151

	C
	TRÍCH LẬP QUỸ KHEN THƯỞNG, PHÚC LỢI
	1.781.109.174

	5
	TỔNG SỐ TIỀN TRẢ CỔ TỨC BẰNG TIỀN (16%)
	6.574.079.998

	6
	THỜI GIAN CHIA CỔ TỨC BẰNG TIỀN
	17/05/2010 đến 31/05/2010

ĐIỀU 4. Đại hội cổ đông phê duyệt mức chia cổ tức là 16% ( tăng 18% so với kế hoạch mức 13,5%) cùng với thời gian thanh toán cổ tức từ 17/05/2010 đến 31/05/2010. Đồng thời giao cho Hội đồng quản trị thực hiện việc chia cổ tức có thể sớm hơn nếu thủ tục chốt danh sách để chia cổ tức tiến hành được sớm hơn dự định, tỷ lệ biểu quyết đồng ý 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 5. Thông qua Đại hội cổ đông về chủ trương trích lập quỹ khen thưởng cho Ban Tổng Giám Đốc và cán bộ quản lý trong năm 2010 theo 2 mức:

a. Trích 2% lợi nhuận sau thuế nếu hoàn thành kế hoạch về lợi nhuận.

b. Trích bổ sung 5% phần lợi nhuận vượt hơn so với kế hoạch lợi nhuận sau thuế do ĐHĐCĐ giao. Nhưng tổng mức trích thưởng không vượt quá 3% lợi nhuận sau thuế.
Tỷ lệ biểu quyết đồng ý là 100% số cổ đông hiện diện.

ĐIỀU 6. Thông qua Đại hội cổ đông phê duyệt mức thù lao của HĐQT & BKS năm 2010 là: 2% lợi nhuận sau thuế với tỷ lệ biểu quyết đồng ý là 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 7. ĐHĐCĐ phê duyệt kế hoạch mua trang thiết bị, máy móc, đất đai và chi phí đăng ký tên thương phẩm năm 2010 với số tiền 7,6 tỷ Đồng
ĐIỀU 8. ĐHĐCĐ biểu quyết phê duyệt kế hoạch đầu tư cho dự án ở khu CN Trà Nóc II được HĐQT báo cáo.
ĐIỀU 9. ĐHĐCĐ biểu quyết phê duyệt việc sửa đổi điều lệ cho phù hợp với tình hình mới do Ban kiểm soát báo cáo. Giao cho Hội đồng quản trị thực hiện chi tạm ứng cổ tức làm nhiều đợt / năm theo đúng quy định hiện hành.
ĐIỀU 10. ĐHĐCĐ biểu quyết phê duyệt việc cho phép CPC tổ chức công tác đầu tư tài chính hoặc mua lại cổ phiếu quỹ khi cần thiết để hổ trợ giá  và tăng tính thanh khoản cổ phiếu CPC. Hạn mức kinh phí cho phép HĐQT được phép sử dụng trong giai đoạn một của năm 2010 là 4 (bốn)  tỷ đồng. Trường hợp có nhu cầu nhiều hơn phải tổ chức xin ý kiến ĐHĐCĐ bằng văn bản. Giao cho Hội đồng quản trị thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

ĐIỀU 11. ĐHĐCĐ biểu quyết phê duyệt việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định mọi vấn đề có liên quan trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch 2010 cũng như mở rộng quy mô và lĩnh vực kinh doanh theo chiến lược phát triển của công ty.
ĐIỀU 12. Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Thuốc sát trùng Cần Thơ giao nhiệm vụ cho Hội đồng quản trị chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nội dung đã được các cổ đông nhất trí thông qua tại Đại hội này theo đúng pháp luật và điều lệ của Công ty.
Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010 thông qua với tỷ lệ biểu quyết thống nhất 100% số cổ đông hiện diện và có hiệu lực kể từ ngày ký.
TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

                                                                                                          CHỦ TỌA

   ( đã ký )

NGUYỄN VĂN TRUNG

       Chủ tịch HĐQT

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CTY CP THUỐC SÁT TRÙNG CẦN THƠ

-------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------------

Số: 04./2010.NQ.ĐHĐCĐ.CPC